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[Justitsministeren] 
sikrere grundlag for vurderingen af voldens år- 
sager og effekten af forskellige præventive og 
repressive foranstaltninger. En sådan forsk- 
ningsopgave kan tænkes henlagt til rigspoliti- 
chefens politiforskningssekretariat, såfremt 
sekretariatet tilføres de nødvendige ressourcer 
hertil. 

Endelig kan der iværksættes kriminalpræ- 
ventive foranstaltninger over for bestemte per- 
songrupper, f.eks. tryghedsskabende foran- 
staltninger for ældre og for grupper, der i sær- 
lig grad er udsat for risiko for at blive offer for 
voldskriminalitet. 

Disse kriminalpræventive foranstaltninger, 
der retter sig mod forskellige personkredse, 
sigter dels til at give reel oplysning om volden, 
dens årsager og konsekvenser, dels til at påvir- 
ke holdningerne hos de mulige gerningsmænd 
og dels til at beskytte særligt udsatte grupper 
mod at blive offer for voldskriminalitet. 

Den kæde af initiativer, som i de senere år er 
taget med henblik på at forstærke hjælpen til 
ofrene for voldsforbrydelser, bør styrkes og 
følges op. Styrkelse af de offentlige tilbud til 
personer, der har været udsat for en voldsfor- 
brydelse, kan f.eks. ske i form af, at den nyord- 
ning om tilbud om psykologbistand til bl.a. 
voldens ofre, som regeringen har gennemført, 
kan søges gjort permanent eller om nødven- 
digt styrket. 

Endvidere kan det overvejes at styrke sam- 
arbejdet mellem det offentlige og de private 
kræfter, der indgår i bestræbelserne for at 
hjælpe voldens ofre. 

4. Gennemførelsen af initiativer mod volden 

Som nævnt er formålet med denne redegø- 
relse og oplægget »En skærpet indsats mod 
vold« at lægge nogle overvejelser og løsnings- 
muligheder frem til debat. Oplægget indehol- 
der regeringens bud på, hvorledes vi i fælles- 
skab kan søge at komme voldskriminaliteten 
til livs. Oplægget er ikke udtryk for en færdig- 
pakket løsning, som der hverken kan lægges til 
eller trækkes fra. Jeg ser derfor frem til en åben 
og fordomsfri debat omkring vore strategier 
med henblik på bekæmpelsen af volden. 

Oplægget indeholder som nævnt en række 
forskelligartede initiativer, der har til formål at 
begrænse såvel den faktiske risiko som frygten 
for at blive offer for en voldsforbrydelse. Sam- 
tidig tilstræbes det yderligere at sikre retsstil- 

lingen for og bistanden til de mennesker, der 
uforskyldt bliver offer for en voldsforbrydelse. 
Dette forudsætter et samspil af nye initiativer 
og et intensiveret samarbejde mellem myndig- 
heder, der indgår i bekæmpelsen af voldskri- 
minaliteten. 

Lovgivningsinitiativer er i sig selv ikke til- 
strækkeligt. Der må også ske en faktisk effekti- 
visering af retsforfølgningen af voldsforbryder- 
ne, forøgelse af den præventive indsats og sik- 
ring af yderligere bistand til voldens ofre. Det 
er baggrunden for de mange forslag. 

Kun hvis vi på alle områder klart markerer 
samfundets og den enkeltes afstandtagen til 
voldsforbrydelserne og deres gerningsmænd, 
kan vi nå det stillede mål. Det er vigtigt, at vi 
tilkendegiver, at vi ikke har givet op over for 
den helt uacceptable stigning i voldskriminali- 
teten, men tværtimod er indstillet på en offen- 
siv indsats mod volden og dens gernings- 
mænd. 

På grundlag af den debat og de politiske til- 
kendegivelser, som oplægget giver anledning 
til, vil jeg tage endelig stilling til, hvilke lovgiv- 
ningsmæssige ændringer og administrative 
foranstaltninger der bør søges gennemført, og 
den nærmere udformning af et lovforslag her- 
om med henblik på gennemførelse i indevæ- 
rende folketingssamling. 

Den første sag på dagsordenen var: 

1) Første behandling af lovforslag nr. L 2: 
Forslag til lov om folketingsvalg på Færøerne. 
Af indenrigsministeren (Thor Pedersen). 
(Fremsat 7/10 92). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Jacob Lindenskov (S): 
Nærværende forslag til lov om folketings- 

valg for Færøerne indeholder en generel mo- 
dernisering af den gældende folketingsvalglov, 
der er fra 1956 og kun er blevet ændret på gan- 
ske få områder tre gange. 

Moderniseringen har den danske folketings- 
valglov som forbillede under hensyntagen til 
de særlige forhold på Færøerne. Desuden er 
selve lovstoffet ændret og moderniseret ved en 


